



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2014 № 494

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 677 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)»

В целях развития транспортной системы Самарской области Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 677 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)» (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы»:

в абзаце первом сумму «127 863 305,123*» заменить суммой «127 530 013,223*»;

в абзаце втором сумму «15 522 717,122*» заменить суммой «14 717 550,122»;

в абзаце пятом сумму «90 157 739» заменить суммой «90 629 614,1»;

в разделе «Ожидаемые результаты реализации Государственной программы»:

в абзаце шестом цифру «39,829» заменить цифрой «38,679»;

в абзаце восьмом цифру «260,288» заменить цифрой «258,703»;

в абзаце девятом цифру «577» заменить цифрой «549»;

в абзаце десятом цифру «498» заменить цифрой «475»;

в тексте Государственной программы:

в разделе 2 «Приоритеты и цели региональной политики в сфере реализации Государственной программы, цель и задачи Государственной программы, планируемые конечные результаты реализации Государственной программы»:

в абзаце семнадцатом цифру «39,829» заменить цифрой «38,679»;

в абзаце девятнадцатом цифру «260,288» заменить цифрой «258,703»;

в абзаце двадцатом цифру «577» заменить цифрой «549»;

в абзаце двадцать первом цифру «498» заменить цифрой «475»;

в разделе 6 «Ресурсное обеспечение Государственной программы»:

в абзаце втором сумму «127 863 305,123*» заменить суммой «127 530 013,223»;

в абзаце третьем сумму «15 522 717,122*» заменить суммой «14 717 550,122»;

в абзаце шестом сумму «90 157 739» заменить суммой «90 629 614,1»;

в абзаце седьмом сумму «15 231 569,46» заменить суммой «15 229 073,46», сумму «110 635 279,873» заменить суммой «110 304 483,973»;

в подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения в Самарской области» Государственной программы (далее – Подпрограмма об областных дорогах):

в паспорте Подпрограммы об областных дорогах:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»:

в абзаце втором сумму «105 997 012,29*» заменить суммой «105 877 082,29*»;

в абзаце третьем сумму «7 574 368,91» заменить суммой «6 982 563,81»;

в абзаце шестом сумму «82 286 928,74» заменить суммой «82 758 803,84»;

в приложении 1 к Подпрограмме об областных дорогах:

в пункте 1 в графе «2014 (в том числе поступающие средства федерального бюджета)» суммы «2 557 538,61 (1 321 155,79)» заменить суммами «2 237 181 (1 321 155,79)», в графе «2017 – 2025 (прогноз)» сумму «32 530 947,81» заменить суммой «32 731 375,42», в графе «Всего (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» суммы «41 070 372,7 (1 938 462,79)» заменить суммами «40 950 442,7 (1 938 462,79)»;

в пункте 2 в графе «2014 (в том числе поступающие средства федерального бюджета)» сумму «2 333 126,63» заменить суммой «2 244 679,14», в графе «2017 – 2025 (прогноз)» сумму «29 981 627,12» заменить суммой «30 070 074,61»;

в пункте 3 в графе «2014 (в том числе поступающие средства федерального бюджета)» сумму «2 031 835» заменить суммой «1 990 835», в графе «2017 – 2025 (прогноз)» сумму «18 751 047,88» заменить суммой «18 792 047,88»;

в пункте 4 в графе «2014 (в том числе поступающие средства федерального бюджета)» сумму «651 868,673» заменить суммой «509 868,673», в графе «2017 – 2025 (прогноз)» сумму «1 023 305,93» заменить суммой «1 165 305,93»;

в строке «ВСЕГО» в графе «2014 (в том числе поступающие средства федерального бюджета)» суммы «7 574 368,91 (1 321 155,79)» заменить

суммами «6 982 563,81 (1 321 155,79)», в графе «2017 – 2025 (прогноз)» сумму «82 286 928,74» заменить суммой «82 758 803,84», в графе «Всего (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» суммы «105 997 012,29 (1 938 462,79)» заменить суммами «105 877 082,29 (1 938 462,79)»;

в приложении 2 к Подпрограмме об областных дорогах:

в пункте 1.2 в графе «2014 (в том числе поступающие средства федерального бюджета)» сумму «50 000» заменить суммой «35 000», в графе «2017 – 2025» сумму «11 192 048,24» заменить суммой «11 207 048,24»;

в пункте 1.4 в графе «2014 (в том числе поступающие средства федерального бюджета)» сумму «73 300» заменить суммой «4 000», в графе «2017 – 2025» сумму «3 887 928,196» заменить суммой «3 957 228,196»;

в пункте 1.5 в графе «2014 (в том числе поступающие средства федерального бюджета)» сумму «33 827,61» заменить суммой «3 000», в графе «2017 – 2025» сумму «5 458 974,23» заменить суммой «5 489 801,84»;

в пункте 1.10 в графе «Остаток сметной стоимости на 01.01.2014» сумму «93 169,73» заменить суммой «76 169,73», в графе «Итого (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» сумму «93 169,73» заменить суммой «76 169,73», в графе «2014 (в том числе поступающие средства федерального бюджета)» сумму «93 169,73» заменить суммой «76 169,73»;

в пункте 1.12 в графе «Остаток сметной стоимости на 01.01.2014» сумму «407 200,43» заменить суммой «389 200,43», в графе «Итого (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» сумму «407 200,43» заменить суммой «389 200,43», в графе «2014 (в том числе поступающие средства федерального бюджета)» сумму «407 200,43» заменить суммой «389 200,43»;

в пункте 1.13 в графе «Остаток сметной стоимости на 01.01.2014» сумму «800 000⁵» заменить суммой «750 000⁵», в графе «Итого (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» сумму «800 000» заменить суммой «750 000», в графе «2014 (в том числе поступающие средства федерального бюджета)» сумму «50 000²» исключить;

в пункте 1.15 в графе «Остаток сметной стоимости на 01.01.2014» сумму «60 281,12» заменить суммой «56 281,12», в графе «Итого (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» сумму «60 281,12» заменить суммой «56 281,12», в графе «2014 (в том числе поступающие средства федерального бюджета)» сумму «60 281,12» заменить суммой «56 281,12»;

в пункте 1.21 в графе «2014 (в том числе поступающие средства федерального бюджета)» сумму «85 300» исключить, графу «2017 – 2025» дополнить суммой «85 300»;

в строке «ИТОГО по разделу 1» в графе «Итого (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» суммы «40 411 068,48 (1 821 162,79)» заменить суммами «40 322 068,48 (1 821 162,79)», в графе «2014 (в том числе поступающие средства федерального бюджета)» суммы «2 478 714,392 (1 321 155,79)» заменить суммами «2 189 286,782 (1 321 155,79)», в графе «2017 – 2025» сумму «32 530 947,81» заменить суммой «32 731 375,42»;

в пункте 3.1 в графе «Остаток сметной стоимости на 01.01.2014» сумму «75 310⁵» заменить суммой «65 000⁵», в графе «Итого (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» сумму «75 310» заменить суммой «65 000», в графе «2014 (в том числе поступающие средства федерального бюджета)» сумму «10 310²» исключить;

в пункте 3.3 в графе «Остаток сметной стоимости на 01.01.2014» сумму «75 310⁵» заменить суммой «65 000⁵», в графе «Итого (в том числе

планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» сумму «75 310» заменить суммой «65 000», в графе «2014 (в том числе поступающие средства федерального бюджета)» сумму «10 310²» исключить;

в пункте 3.4 в графе «Остаток сметной стоимости на 01.01.2014» сумму «75 310⁵» заменить суммой «65 000⁵», в графе «Итого (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» сумму «75 310» заменить суммой «65 000», в графе «2014 (в том числе поступающие средства федерального бюджета)» сумму «10 310²» исключить;

в строке «ИТОГО по разделу 3» в графе «Итого (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» сумму «273 824,22» заменить суммой «242 894,22», в графе «2014 (в том числе поступающие средства федерального бюджета)» сумму «78 824,22» заменить суммой «47 894,22»;

в строке «ВСЕГО» в графе «Итого (в том числе планируемые к поступлению и поступающие средства федерального бюджета)» суммы «41 070 372,7 (1 938 462,79)» заменить суммами «40 950 442,7 (1 938 462,79)», в графе «2014 (в том числе поступающие средства федерального бюджета)» суммы «2 557 538,62 (1 321 155,79)» заменить суммами «2 237 181 (1 321 155,79)», в графе «2017 – 2025» сумму «32 530 947,81» заменить суммой «32 731 375,42»;

в приложении 3 к Подпрограмме об областных дорогах:

в разделе 1 «Объекты проектирования строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения в Самарской области»:

в пункте 1.9.1 в графе «итого» сумму «21 000» заменить суммой «17 000», в графе «2014» сумму «4 000» исключить;

в строке «Экспертные и иные услуги» в графе «итого» сумму «22 664,008» заменить суммой «11 564,008», в графе «2014» сумму

«12 322,266» заменить суммой «1 222,266»;

в строке «ИТОГО по разделу 1» в графе «итого» сумму «709 506,922» заменить суммой «694 406,922», в графе «2014» сумму «332 081,399» заменить суммой «316 981,399»;

в разделе 2 «Объекты проектирования строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения в Самарской области с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения в Самарской области»:

в строке «Экспертные и иные услуги» в графе «итого» сумму «955,99» заменить суммой «55,99», в графе «2014» сумму «955,99» заменить суммой «55,99»;

в строке «ИТОГО по разделу 2» в графе «итого» сумму «7 870,97» заменить суммой «6 970,97», в графе «2014» сумму «7 870,97» заменить суммой «6 970,97»;

в строке «ВСЕГО» в графе «итого» сумму «752 270,526» заменить суммой «736 270,526», в графе «2014» сумму «365 537,414» заменить суммой «349 537,414»;

в подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в Самарской области» Государственной программы (далее – Подпрограмма о местных дорогах):

в паспорте Подпрограммы о местных дорогах:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»:

в абзаце первом сумму «6 586 190,125» заменить суммой «6 375 324,225»;

в абзаце втором сумму «4 287 271,959» заменить суммой «4 076 406,059»;

в разделе «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы»:

в абзаце первом цифру «39,829» заменить цифрой «38,679»;

в абзаце третьем цифру «260,288» заменить цифрой «258,703»;

в абзаце четвертом цифру «577» заменить цифрой «549»;

в абзаце пятом цифру «498» заменить цифрой «475»;

в тексте Подпрограммы о местных дорогах:

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы»:

в абзаце втором сумму «4 287 271,959» заменить суммой «4 076 406,059»;

в абзаце шестом сумму «6 586 190,125» заменить суммой «6 375 324,225»;

приложение 4 к Подпрограмме о местных дорогах изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

в подпрограмме «Развитие пассажирского транспорта в Самарской области» Государственной программы (далее – Подпрограмма о развитии пассажирского транспорта):

в паспорте Подпрограммы о развитии пассажирского транспорта:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы»:

в абзаце втором сумму «5 509 821,49» заменить суммой «5 507 325,49»;

в абзаце четвертом сумму «1 961 183,674» заменить суммой «1 958 687,674»;

в тексте Подпрограммы о развитии пассажирского транспорта:

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы»:

в абзаце первом сумму «5 509 821,49» заменить суммой «5 507 325,49»;

в абзаце втором сумму «1 961 183,674» заменить суммой «1 958 687,674»;

в таблице 4 «Распределение средств областного бюджета, выделяемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей)»:

в строке «Министерство транспорта и автомобильных дорог Самарской области» в графе «2014 год, (в том числе средства

федерального бюджета)» сумму «1 570 220,105» заменить суммой «1 567 724,105», в графе «Всего, (в том числе средства федерального бюджета)» сумму «4 391 331,905» заменить суммой «4 388 835,905»;

в строке «ИТОГО» в графе «2014 год, (в том числе средства федерального бюджета)» сумму «1 961 183,674» заменить суммой «1 958 687,674», в графе «Всего, (в том числе средства федерального бюджета)» сумму «5 509 821,49» заменить суммой «5 507 325,49»;

в приложении 1 к Подпрограмме о развитии пассажирского транспорта:

в пункте 2.1.6 в графе «2014 год, (в том числе средства федерального бюджета)» сумму «946 594» заменить суммой «944 098», в графе «Всего, (в том числе средства федерального бюджета)» сумму «2 839 782» заменить суммой «2 837 286»;

в строке «ИТОГО» в графе «2014 год, (в том числе средства федерального бюджета)» сумму «1 961 183,674» заменить суммой «1 958 687,674», в графе «Всего, (в том числе средства федерального бюджета)» сумму «5 509 821,49» заменить суммой «5 507 325,49»;

в приложении 6 к Государственной программе:

в пункте 3 в графе «2014» цифру «72,25» заменить цифрой «58,1», в графе «2017 – 2025» цифру «1 141,38» заменить цифрой «1 146,27»;

в пункте 5 в графе «2014» цифру «86» заменить цифрой «60», в графе «2017 – 2025» цифру «222» заменить цифрой «248»;

в пункте 6 в графе «2014» цифру «20,929» заменить цифрой «19,779»;

в пункте 8 в графе «2014» цифру «235,288» заменить цифрой «233,703»;

в пункте 9 в графе «2014» цифру «168» заменить цифрой «140»;

в пункте 10 в графе «2014» цифру «252» заменить цифрой «229»;

в приложении 7 к Государственной программе:

в разделе «Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения в Самарской области»:

в строке «Всего по подпрограмме» в графе «2014» сумму «7 574 368,91» заменить суммой «6 982 563,81», в графе «2017 – 2025» сумму «82 286 928,74» заменить суммой «82 758 803,84», в графе «Всего» сумму «105 997 012,29» заменить суммой «105 877 082,29»;

в строке «бюджетные ассигнования дорожного фонда Самарской области» в графе «2014» сумму «6 253 213,12» заменить суммой «5 661 408,02», в графе «2017 – 2025» сумму «82 286 928,74» заменить суммой «82 758 803,84», в графе «Всего» сумму «104 058 549,5» заменить суммой «103 938 619,5»;

в разделе «Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в Самарской области»:

в строке «Всего по подпрограмме» в графе «2014» сумму «4 287 271,959» заменить суммой «4 076 406,059», в графе «Всего» сумму «6 586 190,125» заменить суммой «6 375 324,225»;

в строке «бюджетные ассигнования дорожного фонда Самарской области» в графе «2014» сумму «4 277 812,201» заменить суммой «4 066 946,301», в графе «Всего» сумму «6 576 730,367» заменить суммой «6 365 864,467»;

в разделе «Подпрограмма «Развитие пассажирского транспорта в Самарской области»:

в строке «Всего по подпрограмме» в графе «2014» сумму «1 961 183,674» заменить суммой «1 958 687,674», в графе «Всего» сумму «5 509 821,49» заменить суммой «5 507 325,49»;

в строке «средства областного бюджета» в графе «2014» сумму «1 903 190,674» заменить суммой «1 900 694,674», в графе «Всего» сумму «5 451 828,49» заменить суммой «5 449 332,49»;

в строке «Министерство транспорта и автомобильных дорог Самарской области» в графе «2014» сумму «1 512 227,105» заменить суммой «1 509 731,105», в графе «Всего» сумму «4 333 338,905» заменить суммой «4 330 842,905»;

в разделе «Государственная программа Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)»:

в строке «Всего по государственной программе Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014 – 2025 годы)» в графе «2014» сумму «15 522 717,122» заменить суммой «15 520 221,122», в графе «Всего» сумму «127 863 305,123» заменить суммой «127 860 809,123»;

в строке «средства областного бюджета» в графе «2014» сумму «3 612 543,008» заменить суммой «3 610 047,008», в графе «Всего» сумму «15 231 569,46» заменить суммой «15 229 073,46»;

в строке «Министерство транспорта и автомобильных дорог Самарской области» в графе «2014» сумму «1 521 686,863» заменить суммой «1 519 190,863», в графе «Всего» сумму «4 342 798,663» заменить суммой «4 340 302,663».

2. Установить, что увеличение объема финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области осуществляется за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке министерству транспорта и автомобильных дорог Самарской области на реализацию соответствующих мероприятий Государственной программы.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый
вице-губернатор –
председатель Правительства
Самарской области



А.П.Нефёдов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Самарской области
от 19.12.2014 № 494

Перечень мероприятий подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в Самарской области» государственной программы Самарской области «Развитие транспортной системы Самарской области (2014–2025 годы)»

№ п/п	Наименование цели, задачи, мероприятия	Ответ- ственный исполни- тель меро- приятия	Срок реа- лиза- ции меро- прия- тия, годы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей					Ожидае- мый ре- зультат
				2014 (в том числе сред- ства област- ного бюдже- та, не отно- сящиеся к бюджетным ассигнова- ниям до- рожного фонда Са- марской об- ласти)	2015	2016	2017	Всего (в том числе средства областного бюджета, не относя- щиеся к бюджет- ным ас- сигновани- ям дорож- ного фонда Самарской области)	

Цель. Увеличение протяженности, пропускной способности, а также достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения в Самарской области

№ п/п	Наименование цели, задачи, мероприятия	Ответ- ственный исполни- тель меро- приятия	Срок реа- лиза- ции меро- прия- тия, годы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей					Ожидае- мый ре- зультат
				2014 (в том числе сред- ства област- ного бюдже- та, не отно- сящиеся к бюджетным ассигнова- ниям до- рожного фонда Са- марской об- ласти)	2015	2016	2017	Всего (в том числе средства областного бюджета, не относя- щиеся к бюджет- ным ас- сигновани- ям дорож- ного фонда Самарской области)	

Задача 1. Проектирование, строительство, реконструкция дорог местного значения, в том числе дорог местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования. Выполнение проектно-изыскательских работ для обеспечения дорожной деятельности в отношении дорог общего пользования местного значения в Самарской области

1.	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований в Самарской области на выполнение проектно-изыскательских работ для обеспечения дорожной деятельности в отношении дорог местного значения муниципальных образований в Самарской области	Министерство транспорта и автомобильных дорог Самарской области	2014-2016	115 580,688	18 000,000	22 000,000		155 580,688	Наличие проектной документации на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и
----	--	---	-----------	-------------	------------	------------	--	-------------	--

№ п/п	Наименование цели, задачи, мероприятия	Ответ- ственный исполни- тель меро- приятия	Срок реа- лиза- ции меро- прия- тия, годы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей					Ожидае- мый ре- зультат
				2014 (в том числе сред- ства област- ного бюдже- та, не отно- сящиеся к бюджетным ассигнова- ниям до- рожного фонда Са- марской об- ласти)	2015	2016	2017	Всего (в том числе средства областного бюджета, не относя- щиеся к бюджет- ным ас- сигновани- ям дорож- ного фонда Самарской области)	

Из них:

на выполнение проектно-
изыскательских работ на
строительство и реконструк-
цию дорог местного значе-
ния муниципальных образо-
ваний в Самарской области

60 804,719

60 804,719

ремонт до-
рог мест-
ного зна-
чения

на выполнение проектно-
изыскательских работ на
строительство и реконструк-
цию дорог местного значе-
ния с твердым покрытием до
сельских населенных пунк-
тов, не имеющих круглого-

18 000,000 22 000,000

40 000,000

№ п/п	Наименование цели, задачи, мероприятия	Ответ- ственный исполни- тель меро- приятия	Срок реа- лиза- ции меро- прия- тия, годы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей					Ожидае- мый ре- зультат
				2014 (в том числе сред- ства област- ного бюдже- та, не отно- сящиеся к бюджетным ассигнова- ниям до- рожного фонда Са- марской об- ласти)	2015	2016	2017	Всего (в том числе средства областного бюджета, не относя- щиеся к бюджет- ным ас- сигновани- ям дорож- ного фонда Самарской области)	

личной связи с сетью автомо-
бильных дорог общего поль-
зования

Строительство дорог общего пользования местного значения в Самарской области

2.	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований в Самарской об- ласти на строительство дорог местного значения муницип- альных образований в Са- марской области	Министер- ство транспорта и автомо- бильных дорог Са- марской области	2014- 2016	575 346,800	296 302,165	426 007,700		1 297 656,665	Увеличе- ние про- тяженно- сти по- строенных дорог местного значения
----	---	--	---------------	-------------	-------------	-------------	--	---------------	---

№ п/п	Наименование цели, задачи, мероприятия	Ответ- ственный исполни- тель меро- приятия	Срок реа- лиза- ции меро- прия- тия, годы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей					Ожидае- мый ре- зультат
				2014 (в том числе сред- ства област- ного бюдже- та, не отно- сящиеся к бюджетным ассигнова- ниям до- рожного фонда Са- марской об- ласти)	2015	2016	2017	Всего (в том числе средства областного бюджета, не относя- щиеся к бюджет- ным ас- сигновани- ям дорож- ного фонда Самарской области)	
	Из них на строительство до- рог местного значения с твер- дым покрытием до сельских населенных пунктов, не име- ющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования			352 443,461	296 302,165	426 007,700		1 074 753,326	

№ п/п	Наименование цели, задачи, мероприятия	Ответ- ственный исполни- тель меро- приятия	Срок реа- лиза- ции меро- прия- тия, годы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей					Ожидае- мый ре- зультат
				2014 (в том числе сред- ства област- ного бюдже- та, не отно- сящиеся к бюджетным ассигнова- ниям до- рожного фонда Са- марской об- ласти)	2015	2016	2017	Всего (в том числе средства областного бюджета, не относя- щиеся к бюджет- ным ас- сигновани- ям дорож- ного фонда Самарской области)	

Реконструкция дорог общего пользования местного значения в Самарской области

3.	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований в Самарской области на реконструкцию дорог местного значения муниципальных образований в Самарской области	Министерство транспорта и автомобильных дорог Самарской области	2014, 2017	466 541,686			182 231,000	648 772,686	Увеличение протяженности реконструированных дорог местного значения
----	---	---	---------------	-------------	--	--	-------------	-------------	---

Задача 2. Капитальный ремонт и ремонт дорог местного значения

4.	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований в Самарской об-	Министерство транспорта	2014, 2017	2 436 565,787 (9 459,758)			371 739,151	2 808 304,938 (9 459,758)	Увеличение протяженно-
----	--	-------------------------	---------------	------------------------------	--	--	-------------	------------------------------	------------------------

№ п/п	Наименование цели, задачи, мероприятия	Ответ- ственный исполни- тель меро- приятия	Срок реа- лиза- ции меро- прия- тия, годы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей					Ожидае- мый ре- зультат
				2014 (в том числе сред- ства област- ного бюдже- та, не отно- сящиеся к бюджетным ассигнова- ниям до- рожного фонда Са- марской об- ласти)	2015	2016	2017	Всего (в том числе средства областного бюджета, не относя- щиеся к бюджет- ным ас- сигновани- ям дорож- ного фонда Самарской области)	
	ласти на капитальный ремонт и ремонт дорог местного зна- чения муниципальных обра- зований в Самарской области	и автомо- бильных дорог Са- марской области							сти отре- монтиро- ванных дорог местного значения

№ п/п	Наименование цели, задачи, мероприятия	Ответ- ственный исполни- тель меро- приятия	Срок реа- лиза- ции меро- прия- тия, годы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей					Ожидае- мый ре- зультат
				2014 (в том числе сред- ства област- ного бюдже- та, не отно- сящиеся к бюджетным ассигнова- ниям до- рожного фонда Са- марской об- ласти)	2015	2016	2017	Всего (в том числе средства областного бюджета, не относя- щиеся к бюджет- ным ас- сигновани- ям дорож- ного фонда Самарской области)	

**Задача 3. Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов, проездов
к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов**

5.	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований в Самарской области на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов	Министерство транспорта и автомобильных дорог Самарской области	2014, 2017	482 371,098			982 638,150	1 465 009,248	Увеличение количества отремонтированных дворовых территорий и проездов к дворовым территориям
----	--	---	---------------	-------------	--	--	-------------	---------------	---

№ п/п	Наименование цели, задачи, мероприятия	Ответ- ственный исполни- тель меро- приятия	Срок реа- лиза- ции мероп- прия- тия, годы	Планируемый объем финансирования по годам, тыс. рублей					Ожидае- мый ре- зультат
				2014 (в том числе сред- ства област- ного бюдже- та, не отно- сящиеся к бюджетным ассигнова- ниям до- рожного фонда Са- марской об- ласти)	2015	2016	2017	Всего (в том числе средства областного бюджета, не относя- щиеся к бюджет- ным ас- сигновани- ям дорож- ного фонда Самарской области)	
ИТОГО				4 076 406,059 (9 459,758)	314 302,165	448 007,700	1 536 608,301	6 375 324,225 (9 459,758)	